
           COMUNE DI CASTEL DI LAMA

 Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011

                                                                                                                                        COPIA

COPIA DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE AREA TECNICA

NUMERO DI REGISTRO GENERALE 267

DETERMINAZIONE N. 161  DEL 07-05-18

===================================================================
OGGETTO:Occupazione dei posteggi siti nell'area di mercato settimanale di Villa

Sant'Antonio: Ampliamento del posteggio nr. 70 in concessione a Fruit
Tony srls.

===================================================================

L'anno  duemiladiciotto il giorno  sette del mese di maggio

IL RESPONSABILE

Vista  la legge 7.8.1990, n.241;

Visto il vigente regolamento comunale sull'ordinamento generale degli Uffici e
dei Servizi;

Visto lo statuto Comunale ed il vigente regolamento comunale di contabilità ;

Visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali - D.Lgs.
18.8.2000, n. 267;

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 161 del 07-05-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



Premesse:

-ACCERTATO che sei (6) posteggi per la vendita di prodotti alimentari nel
mercato settimanale di Villa Sant'Antonio sono liberi e inutilizzati oramai da
anni e che sono di interesse per coloro che già esercitano la loro attività presso il
mercato in oggetto;

-VISTA la richiesta presentata dalla signora Castiello Letizia nata a Acerra
(NA) il 12/02/1986 e residente a Castel di Lama in via Roma nr. 90, in qualità
di titolare della ditta "Fruit Tony srls" che occupa il posteggio nr. 70 nel
medesimo mercato, con la quale chiede l'ampliamento del proprio posteggio
secondo le disponibilità del sito, per una lunghezza di m. 2,50 (prot. nr. 5747 del
30.04.2018);

-CONSIDERATO che, in base a quanto previsto dal vigente Testo Unico
Regionale sul Commercio (L.R. 27/2009, art. 41), l'assegnazione dei posteggi nel
Mercato settimanale in questione, che siano liberi e disponibili, deve essere fatta
attraverso una procedura di trasparenza e partecipazione che però pare
sovradimensionata per le nostre necessità contingenti (in breve dei sei posti
liberi ci sono richieste limitate a due da parte di eguale numero di commercianti
che vogliono allargarsi dalla loro attuale posizione, occupando tutto o parte dei
posti vicini);

-RITENUTO pertanto, in considerazione di ciò, dover aderire alla richiesta del
titolare del posteggio nr. 70, applicando le tariffe vigenti anche per
l'ampliamento in questione;

-ACCERTATO che la ditta in questione occupa attualmente un posteggio che si
estende per una lunghezza di 10 m e una larghezza di 5 m e che, rispetto a
quanto richiesto con la nota sopra citata, necessita di ampliarsi per ulteriori 6 m
di lunghezza e 5 m di larghezza;

-CONSTATATO che, sia  il posteggio nr. 69 (accanto al nr. 70 che è già in
concessione alla ditta Fruit Tony srls) e sia l'area confinante con via
Indipendenza, sono attualmente liberi e che la loro occupazione non crea
intralcio, né ad altri commercianti nè alla viabilità delle automobili;

-VERIFICATO che il canone pagato dalla ditta Fruit Tony srls per
l'occupazione del posteggio nr. 70 (lunghezza 10 m e larghezza 5 m = 50,00 mq.)
per l'anno 2018 (totale giorni di occupazione 52) è di 494,00 € suddivise in
quattro rate (0,19 €/mq/giorno), così come stabilito nella Convenzione prot. nr.
1496 del 1°/02/2018 sottoscritta tra il Comune di Castel di Lama e la ditta in
questione;

-CONSTATATO che la ditta ha regolarmente pagato la prima rata prevista
dalla Convenzione sopra citata e che il numero di venerdì di Mercato mancanti
sono 34 (periodo dall'11.05.2018 al 31.12.2018);

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 161 del 07-05-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



-CALCOLATO quindi che, sulla base di quanto sopra indicato, il canone
dovuto dalla ditta in questione per l'occupazione di ulteriori mq. 30 per un
numero di 34 venerdì, è di € 193,80 (relativo al periodo dall'11.05.2018 al
31.12.2018 e da suddividere in tre rate trimestrali: 1° rata di € 65, 2° rata di € 65,
3° rata di € 63,80);

-VISTO il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 di approvazione del Testo
Unico sull’Ordinamento degli Enti Locali;

-VISTI la Delibera di Consiglio nr.22 del 28/02/2002 e il Decreto del
Commissario Prefettizio n.28 del 13.04.2017, con il quale si nomina l’Ing.
Tommaso Cavezzi Responsabile dell’Area Tecnica e del SUAP di questo
Comune,

-VISTI gli artt. 8 e 11 del Regolamento Comunale per l'applicazione del canone
per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche approvato con Delibera di
Consiglio Comunale n. 14 del 23.02.2001 e modificato con Delibera di Giunta
Comunale n. 25 del 08.04.2011;

-in DEROGA all'art. 41 alla Legge Regionale n. 27 del 10.11.2009 "Testo unico in
materia di commercio";

DETERMINA

-di CONCEDERE alla ditta Fruit Tony srls, per le motivazioni indicate in
premessa, l'ampliamento del posteggio nr. 70 (di cui è titolare) per ulteriori 30
mq (6 m di lunghezza * 5 m di larghezza), occupando per m 4,00 il posteggio nr.
69 libero da tempo e per m 2,00 l'area che espone verso via Indipendenza,
anch'essa disponibile, nel rispetto della salvaguardia della visibilità stradale
all'incrocio;

-di STABILIRE  che l'assegnazione dell'area in ampliamento è soggetta al
pagamento di un canone aggiuntivo che per l'anno 2018 risulta essere di €
193,80 (relativa al periodo dall'11.05.2018 al 31.12.2018 e da suddividere in tre
rate trimestrali: 1° rata di € 65, 2° rata di € 65, 3° rata di € 63,80), mentre per gli
anni successivi il canone verrà determinato all'inizio di ogni singola stagione.

Il Responsabile dell'Area
F.to Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 161 del 07-05-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA



______________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio on-line per
15 giorni consecutivi dal 10-05-2018  al 25-05-2018.
Lì  10-05-2018

Il Responsabile Area Amministrativa
F.to Dott.ssa Rita Cherubini

Si attesta che la presente è copia conforme all'originale  per uso amministrativo.

Il Responsabile dell'Area
Dott.Ing TOMMASO CAVEZZI

DETERMINAZIONI AREA TECNICA n. 161 del 07-05-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI
LAMA


